REGHONE
ABRUZZO

R ———

GIUNTA REGIONALE

D DETERMINAZIONE NQWWE/A{’L el 2o AL, 218

i i ) iJ gL [ ¥
DIPARTIMENTO DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA E RAPPORTI CON L’EUROFPA

1."Estgnsore 1l Rc:‘spmmubil Alell"UlTicio
della Cooperazione Territoriale IPA Adriatic
SERVIZIO

— N
— V(In'mﬂ) (lirma)

UFFICIO Cooperazione Territoriale

%%gjp%lgz%ne Territoriale Europea 2014 — 2020. Progetto SHERPA-5Hared knowledge for Energy renovation in
buildings by Public Administrations, finanziato con i fondi del Programma di Cooperazione Territoriale Interreg
MEDITTERANEAN 2014-2020 — Determina a contrarre servizio per la fornitura di un servizio di Videoproduzione

VISTA laL.R.n. 7 del 05.02.2018 “Br'faﬂ?'[:u lfff ﬁﬁ{?ﬁﬁ(f’f% ;ﬁﬁ:ﬁz@éﬁ\(}/fr&()]ﬂ ", pubblicata sul BURA serie speciale
n.22 del 16.02.20]8;

VISTA la L.R. n. 6 del 05.02.2018 “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione finanziario
2018-2020 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilité Regionale 2018)", pubblicata sul BURA serie speciale n.22 del
16.02.2018;

VISTA la DGR n. 126 del 02.03.2018 “Documento tecnico di accompagnamento 2018-2020-Bilancio finanziario
gestionale 2018-20)2 "che approva il Bilancio Finanziario gestionale 2018-2020;

VISTA la Deliberazione di Giunta del 06.04.2017 n. 133 “Bilancio di previsione finanziario 2017-2019. Variazione
n.2-2017 per iscrizione di entrate e di spesa derivanti da asseghazione vincolate” e la Deliberazione di Giunta del
06.04.2017 n. 134 “Documento tecnico di accompagnamento 2017-2019. Variazione n. 2-2017 per iscrizione di entrate e
di spesa derivanti da assegnazioni vineolate; 2017 con la quale sono stato stanziati gli importi necessari per lo svolgimento
delle attivita del progetto “Sherpa”;

VISTI i seguenti Regolamenti Comunitari:
= Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio “Recante disposizioni comuni sul
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo Europeo agricole per lo sviluppo rurale e sul
Fondo Europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fonde Europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga il regolamento
(CE) n. 1083/2066 del Consiglio™;
e Regolamento (UE) n. 1301 del 17 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio “Relative al Fondo europeo di
sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti 'abiettivo “investimenti a favore della crescita e dell ‘occupazione”
e che abroga il regolamento (CE) 1080/2006;
s  Regolamento (UE) n. 1299 del 17 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio “Recante disposizioni specifiche
per il sostegno del Fondo ewropeo di sviluppa regionale all 'obiettiva di Coaperazione Territoriale Furapea”
s  Regolamento (UE) n.232 dell'l | marzo 2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce uno strumento europeo di
vicinato;
¢ Regolamento (UE) n. 236 dell'l 1 marzo 2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio che stabilisce norme e procedure comuni
per l'attuazione degli strumenti per il finanziamento dell'azione esterna dell'Unione;
VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione Europea del 7 gennaio 2014, recante un Codice
Europeo di condotta sul partenariato nell'ambito dei Fondi strutturali e d'investimento europei;
VISTA la Delibera CIPE 158/2007 di attuazione del Quadro Strategico Nazionale 2007-2013 che definiva la Governance
dell'Obiettivo Cooperazione Territoriale Europea anche attraverso la creazione di Comitati Nazionali dei singoli Programmi,
al fine di assicurare il Coordinamento e la coerenza degli stessi nel caso del coinvolgimento di un numero elevato di Regioni
italiane ad un singolo Programma,
VISTI, altresi, i Regolamenti delegati e gli atti delegati della Commissione Europea:
I1 Regolamento Delegato (UE) 481/2014 della Commissione Europea del 4 marzo 2014 che integra il Regolamento (UR)
1299/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto concerne le norme specifiche in materia di ammissibilita delle
spese per i Programmi di Cooperazione;

Sambicetol
L]

« Brancoin

ADTD

Wed GR,



s || Regolamento di esecuzione (UE) n. 288/2014 della Commissione Europea del 25 febbraio 2014 che approva il modello con
il quale i Programmi relativi all’obiettivo CTE devono essere predisposti e presentati alla Commissione;
VISTA che la Regione Abruzzo, in qualita di Partner del Progetto “SHERPA™, ha assegnato, con Deliberazione di Giunta n. 712 del 15
novembre 2016, la gestione dello stesso al Servizio a Cooperazione Territoriale IPA Adriatic CBC.”;
DATO ATTO che "application form del progetto SHERPA-SHared knowledge for Energy renovation in buildings by Public
Administrations prevede I'implementazione di un video promozionale di un edificio pilota della Regione Abruzzo;
DATO ATTO sui capitoli 2814184 e 281419.4 piano dei conti n. 17.01.1.03 dello stato di previsione della spesa del bilancio
regionale dell’esercizio finanziario 2018 sono iscritte le risorse finanziarie destinate al progetto e alle missioni del personale esterno
contrattualizzato;
DATO ATTO detti capitoli presentano sufficiente capienza;
DATO ATTO che per la copertura delle spese previste I'implementazione di un video promozionale trova capienza sui Capitoli 281418.4
e 281419.4 — “Acquisti beni e Servizi™" per € 2.741,25 sul Capitolo 281418.4 ¢ € 483,75 Capitoli 281419.4 per 'annualita 2018;
CONSIDERATO che
*  aisensi dell'Alt. 7, comm. 2 del D.L. 52/2012 (convertito con L. 94/2012) & esteso a tutte le pubbliche amministrazioni l'obbligo di
ricorso al MEPA, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria;
¢ in ottemperanza all'Art. 1, com. 430 della L.296/2006, cosi come modificato dal Com. 2 dell'Alt. 7 del D.L. 7/5/2012 cosi come
sostituito dalla L. di conversione 296/2012 e dall'Alt. | del D.L. 95/2012, convertito da L. 135/2012, la Regione & tenuta alla

ricerca dei servizi sul MEPA;

= nel caso di specie trattandosi di acquisizioni di fornitura inferiore ai 40. 000, 00 e euro, trova applicazione I'Art. 37 del D.Lgs 50/2016 .

e.ss.mm.ii, ai.sensi del quale "Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di importo
inferiore a 150.000,00 euro, nonché attraverso I'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle
centrali di committenza e dai soggetti aggregatori”;

= gempre nel merito, I'Art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. prevede che per gli acquisti di importi inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un
sistemna che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite pervia elettronica, i Ministero dell'sconomia e delle
finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., metie a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche
amministrazioni;

¢ che a tale scopo & stata effettuata una consultazione dei cataloghi elettronici del MEPA, ed in relazione alla tipologia di servizi
richiesta, detta ricerca ha avuto esito positivo in riferimento al produzione video;

+ il Patto di Integrita, approvato con DGR n.703 del 23.02.2015, pr evede sanzioni, inclusa la nsoluzmne del contratto in caso dl
mancato rispetto degli impegni anticorruzioné assunti,

*= il Codice di Comportamento dei dipendenti della Regione Abruzzo approvato con DGR n. 72 del 10.02.2014 prevede di accettare
tutte le condizioni in esso contenute, impegnandosi in caso di aggiudicazione ad osservare e far osservare ai propri dipendenti e

collaboratori il suddetto Codice, pena la risoluzione del coniratto;
STABILITO che nel rispetto dell'Art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. di:
e farricorso alle procedure pervia telematica tramite MEPA per i seguenti servizi con assegnazione basata sul criterio del minor
prezzo: realizzazione di un video promozionale di un edificio pilota della Regione Abruzzo;
e = integrare le procedure telematiche con il disciplinare di gara, condizioni particolari di RdO, allegato 1);
RITENUTO di far fronte alle spese necessarie con i finanziamenti gid accreditati sui Cap. di spesa 281418.4 ¢ 281419.4 piano dei conti
n. 17.01.1.03 dello stato di previsione della spesa del bilancio regionale dell’esercizio finanziario 2018;
DATO ATTO che il RUP delle procedure descritie & la Dott.ssa Assunta Janni;
VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;
VISTA la L.R. 3/2002 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 77/1999 e ss.mim.ii.;
VISTO il D. Lgs. 118/201 1 e ss.mm.ii.;
Allegati: ,
Allegato 1) Disciplinare di gara - condizioni particolari - scheda tecnica RdO per la realizzazione di un video promozionale di
un edificio pilota della Regione Abruzzo;

per quanto esposto in premessa:

DETERMINA

- di adottare il presente provvedimento per perseguire la realizzazione di un video promozionale di un edificio pilota
della Regione Abruzzo;- stabilendo che per I'acquisizione dei servizi si ricorrera alle procedure elettroniche MEPA, ai
sensi del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'Art 8, lett.g) del Decreto 29.11.2004, n.2/Reg relativo al Regolamento
regionale per 'esecuzione in economia di lavori per l'acquisizione dei servizi, forniture e servizi" per l'acquisizione e
realizzazione di un video promozionale di un edificio pilota della Regione Abruzzo che le caratteristiche del servizio
richiesto e le condizioni sono contenuti negli Allegati 1;

di precisare che la spesa complessiva, a base d'asta trova capienza nello stanziamento 281418.4 € 281419.4 piano dei

conti n. 17.01.1.03 dello stato di previsione della spesa del bilancio regionale dell’esercizio finanziario 2018;

- di disporre che il presente provvedimento venga inserito nella raccolta ufficiale delle Determinazioni Dirigenziali
adottate dal Dirigente del Servizio Avv. Paola Di Salvatore — Tel. 0862/364285, Via Salaria Antica Est, 27, L’ Aquila
67100 - E-mail paola.disalvatorel@regione. abruzzo.it;

- di pubblicare il presente atto sul sito della Regione Abruzzo ai sensi degli art. 26 e 27 del , D.Lgs. n. 33 del
14/03/2013 c.d. Amministrazione aperta, che ha abrogato I'art 18 del D.L. n. 83/2012 convertito il L. 134/2012,
riproponendao, perd, sostanzialmente imedesimi adempimenti a carico della P.A;

\ Aw Paol




